Производитель: ООО «ТЕПЛОСЕТЬ-ИМПОРТ»
ОКПД2 28.14
Кран шаровой латунный с накидной гайкой
т/ф Н 11Б27фт1М
DN 15-20, PN 25, 40
Паспорт / Руководство по эксплуатации
Н 11Б27фт1М-008ПС
на 9 листах

4.2 По конструктивному исполнению:
- Краны серии специального назначения (неполный проход);
 4.3 Условное обозначение состоит из:
 - Сокращение наименования изготовителя или торговая марка «VF»;
 - Артикул изделия в соответствии с каталогом выпускаемой продукции;
- Обозначение исполнения изделия (L – не имеет гальванического покрытия; N – имеет
гальваническое покрытие; R – ручка-рычаг; B – ручка-бабочка)
 - Обозначение присоединительной резьбы;
Пример условного обозначения:
Кран шаровой для ВОДЫ DN 15, PN 40, серии PREMIUM, с гальваническим покрытием, с
соединением при помощи гайки накидной под внутреннюю резьбу, ручка-бабочка.
Наименование крана:
Кран шаровой с накидной гайкой PREMIUM для ВОДЫ VALFEX 11Б27фт1М ВР/ВР,
НИКЕЛИР-Й, ручка-бабочка, 1/2" (56/14).
Обозначение крана (артикул):
VF.241.NB1.012.PREMIUM.
4.4 В каждой таблице фигур выпускаются следующие модели:
 - VF.241 ручка-бабочка с гайкой накидной, внутренняя - внутренняя (ВР-ВР);
- VF.266 ручка-бабочка с гайкой накидной, внутренняя - внутренняя (ВР-ВР);
5. Габаритные размеры.
Табл. 3
Эскиз Характеристика
Значения для номинального
диаметра
1/2" 15 мм 3/4" 20 мм
Модель VF.241
B, мм 72−1,5
+1  81,5−1,5
+1
H, мм 54,85−1,5
+1  63−1,5
+1
С, мм 74,9−1,5
+1  79,1−1,5
+1
S, мм 25+0,3 31+0,3
S1, мм 22±0,3 27+0,3
S2, мм 25±0,3 30+0,3
Вес, г 0,211 0,300
Модель VF.266
B, мм 63,9−1,5
+1  71,3−1,5
+1
H, мм 69,2−1,5
+1  79,2−1,5
+1
С, мм 74,9−1,5
+1  79,1−1,5
+1
S, мм 25+0,3 31+0,3
S1, мм 22±0,3 27+0,3
S2, мм 25±0,3 30+0,3
Вес, г 0,231 0,320
Паспорт / Руководство по эксплуатации
3
6. Конструкция и материалы
Табл. 4
Поз. Наименование Материал Марка
1 Корпус Латунь, горячая объемная штамповка (ГОШ) ЛС59-1, допускается ЛЦ40С
2 Муфта корпуса Латунь, горячая объемная штамповка (ГОШ) ЛС59-1, допускается ЛЦ40С
3 Гайка накидная Латунь, горячая объемная штамповка (ГОШ) ЛС59-1, допускается ЛЦ40С
4 Штуцер Латунь с покрытием ЛС59-1, допускается ЛЦ40С
5 Седло Фторопласт
Ф-4, допускаются другие
марки фторопласта Ф4
6 Шаровой затвор Латунь, с покрытием никель ЛС59-1, допускается ЛЦ40С
7 Шпиндель Латунь ЛС59-1, допускается ЛЦ40С
8
Кольцо
уплотнительное
Фторопласт
Ф-4, допускаются другие
марки фторопласта Ф4
9 Гайка сальника Латунь ЛС59-1, допускается ЛЦ40С
10 Ручка-бабочка
Сплав алюминия с покрытием эпоксиполи-
эфирной порошковой композицией черного